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11 lipca odbyła się inauguracja Letniej Akademii „Demokracja w Szkole". Jest to wspólny projekt

Ministerstwa Edukacji Narodowej, Rady Europy, Europejskiego Centrum Wergelanda oraz Ośrodka

Rozwoju Edukacji.- Szkoła, która uczy demokracji i postaw obywatelskich to szkoła, która jest otwarta,

która jest zarządzana demokratycznie. Będziemy rozmawiać o tym, jak budować model edukacji opartej

na idei demokracji - powiedział Mirosław Sielatycki, podsekretarz stanu w MEN.

Tegoroczna, druga edycja Letniej Akademii, poświęcona edukacji obywatelskiej i edukacji o prawach

człowieka, została wpisana do kalendarza polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej jako

wydarzenie towarzyszące.

Projekt adresowany jest do liderów edukacyjnych (3-osobowe delegacje w składzie: dyrektor i nauczyciel

z tej samej szkoły oraz przedstawiciel organizacji pozarządowej lub stowarzyszenia rodziców) z państw

objętych programem Partnerstwo Wschodnie (Armenii, Azerbejdżanu, Białorusi, Gruzji, Mołdawii i

Ukrainy) oraz z Rosji, Finlandii i Polski.

Letnia Akademia inicjuje i rozszerza współpracę pomiędzy uczestniczącymi krajami poprzez wymianę

doświadczeń i przykładów dobrych praktyk w obszarze edukacji obywatelskiej i edukacji o prawach

człowieka. Akademia przygotowuje do praktycznego realizowania i wdrażania w szkołach „dobrych

doświadczeń" w duchu wypracowanych przez Radę Europy dokumentów i opracowań. Przeszkoleni

uczestnicy pełnią rolę edukatorów i promują zasady demokracji i praw człowieka w działaniach

realizowanych w ich środowiskach, co ma znaczenie w perspektywie procesu otwierania edukacyjnych i

młodzieżowych programów europejskich na kraje Europy Wschodniej i Kaukazu.

Podczas Letniej Akademii „Demokracja w szkole", która potrwa do 17 lipca, w centrum szkoleniowym

Ośrodka Rozwoju Edukacji w Sulejówku międzynarodowy zespół trenerów prowadzi szkolenia i

warsztaty dla uczestników. Program pobytu i szkoleń uwzględnia również zwiedzanie Warszawy oraz

międzynarodowy wieczór przygotowany przez uczestników, w trakcie którego prezentować będą kulturę

i zwyczaje swoich państw.
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